UBND XÃ ĐÌNH LẬP

BTC PHỐ ĐI BỘ ĐÌNH LẬP

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-BTC  Đình Lập, ngày        tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức các hoạt động Phố đi bộ Đình Lập

Căn cứ Kế hoạch số 04/KH-BTC ngày 14/7/2025 của Ban Tổ chức phố đi

bộ Đình Lập về việc tổ chức các hoạt động Phố đi bộ Đình Lập 6 tháng cuối

năm năm 2025; Kế hoạch số 05/KH-BTC ngày 15/7/2025 của Ban Tổ chức về

việc tổ chức các hoạt động Phố đi bộ Đình Lập tháng 7 năm năm 2025;

Sau một thời gian tạm ngừng hoạt động của Phố đi bộ để UBND xã tập

trung cho việc sắp xếp tổ chức bộ máy, bố trí đội ngũ các cơ quan, đơn vị của bộ

máy chính quyền xã mới, đến nay Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Phố đi bộ Đình

Lập đã ban hành đầy đủ các văn bản làm cơ sở cho việc triển khai các hoạt động

của Phố đi bộ Đình Lập trong 6 tháng cuối năm 2025.

Ban Tổ chức Phố đi bộ Đình Lập trân trọng thông báo tới các cơ quan,

đơn vị, trường học, các thôn, khu dân cư trên địa bàn; toàn thể cán bộ, đảng

viên, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân trong và ngoài địa bàn

về việc tổ chức các hoạt động của Phố đi bộ Đình Lập, cụ thể như sau:

1. Thời gian tổ chức: từ 20h30 phút các tối thứ Bảy hằng tuần.

2. Nội dung chương trình:

* Tối thứ Bảy, ngày 19/7/2025.

- Tổ chức Chương trình văn nghệ tại sân khấu chính với nội dung ca ngợi

Đảng, Bác Hồ, quê hương đất nước, ca ngợi những thành tựu của công cuộc đổi

mới Đất nước dưới sự lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam, chào mừng Đại

hội Đảng bộ các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng

và việc vận hành bộ máy chính quyền 2 cấp sau sáp nhập. Chương trình khoảng

10 – 12 tiết mục do các thôn, khu, trường học, các câu lạc bộ biểu diễn.

- Biểu diễn văn nghệ đường phố: Do các nhóm nhảy, các câu lạc bộ biểu

diễn theo các khu vực được Ban Tổ chức bố trí.

- Thăm quan, khám phá ẩm thực đường phố, trải nghiệm mua sắm các mặt

hàng kinh doanh trong tuyến phố đi bộ;

* Tối thứ Bảy, ngày 26/7/2025:  Tổ chức chương trình văn nghệ tri ân

những cống hiến, hy sinh của các Anh hùng liệt sĩ, thương binh, bệnh binh,

người có công với cách mạng trong sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc, xây

dựng và bảo vệ Tổ quốc nhân dịp Kỷ niệm 78 năm Ngày thương binh liệt sỹ

(27/7/1947 - 27/7/2025).

3. Các tuần tiếp theo: Ban Tổ chức sẽ xây dựng chương trình cụ thể theo

kế hoạch đề ra.

Ban Tổ chức trân trọng thông báo đến các cơ quan, đơn vị, trường học,

các thôn, khu dân cư trên địa bàn; toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, viên

chức, người lao động và Nhân dân trong và ngoài địa bàn xã biết, tích cực

hưởng ứng, tham gia các hoạt động tại Phố đi bộ Đình Lập./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND xã (B/c);

- Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, Ban quản lý Phố đi

bộ Đình Lập;

- Trưởng các thôn, khu trên địa bàn;

- Các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn;

- Đội Văn hóa TT & TT khu vực Đình Lập;

- Lưu: VT.

TM. BAN TỔ CHỨC

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ

Bế Thị Trang

		2025-07-15T18:37:35+0700

		2025-07-16T08:08:26+0700

		2025-07-16T08:08:26+0700

		2025-07-16T08:08:26+0700